
  

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 

                                 P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 

 

 

 
      REGISTRO PUBBLICAZIONI  N.   328   

         

            DEL   12-10-2023  

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

N.  41       DEL   11-10-2023         
 

OGGETTO: 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO ART. 17 COMMA 2 D.LGS. 36/2023. LIQUIDAZIONE 

PREMIO POLIZZE ASSICURATIVE RCT-RCO E TUTELA LEGALE  ANNO 2023 .   

CODICE CIG:  ZE43C5D93C E CODICE CIG: Z303C5D9BE. 

 

 
L’anno  DUEMILAVENTITRE  il giorno  UNDICI   del mese di  OTTOBRE   nella Casa Comunale. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco del Comune di Sant’Angelo del Pesco n. 28 del  13.11.2021, con il 

quale la dott.ssa Nunziatina Nucci, è stato nominata Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di 

Sant’Angelo del Pesco (IS), con decorrenza dal 13/11/2021 e fino a revoca dello stesso, ai sensi dell’art. 4, c. 

8, del regolamento approvato con G.C. nr. 68/2020); 

PRELIMINARMENTE, con la sottoscrizione del presente provvedimento: 

DICHIARA  l’insussistenza di alcun conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge nr. 241/90, 

come contemplato dal DPR nr. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici), a norma dell'articolo 54 del D.Lgs. nr. 165 del 30.03.2001, e dell’art. 1, comma 9, lett. e) della 

Legge nr. 190/2012, nonché dell’art. 42, commi 2 e 3, del D. Lgs. nr. 50/2016; 

ATTESTA, ai sensi dell’art. 147, comma 1, 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 e smi, la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento. 

VISTA la seguente proposta di determinazione: 

AFFIDAMENTO DIRETTO ART. 17 COMMA 2 D.LGS. 36/2023.LIQUIDAZIONE PREMIO POLIZZE 

ASSICURATIVE RCT-RCO E TUTELA LEGALE  ANNO 2023 . IMPEGNO DI SPESA.  CODICE CIG:  

ZE43C5D93C E CODICE CIG: Z303C5D9BE . 

 

PREMESSO che  il Comune di Sant’Angelo del Pesco deve procedere  al rinnovo per un anno 

dell’assicurazione RCT-RCO per la tutela dei dipendenti e dei cittadini polizza anno 2023: 

 

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.i


RICCHIAMATA la Delibera di G.C. n. 47 del 06-09-2023 con la quale si  deliberava: 

- di demandare  al Responsabile dell’Area Amministrativa, tutti gli adempimenti necessari e conseguenti  

all’affidamento,  ai fini del rinnovo anno 2023 e della liquidazione premio della polizza RCT-RCO , nonché 

nel rispetto del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. e della normativa di settore; 

- di assegnare al responsabile dell’Area Amministrativa la somma complessiva di Euro 2.000,00  , per la 

gestione della fornitura di polizza RCT-RCO , con imputazione   sul capitolo 1044/0  codice di bilancio  

01.02.1.03 del Bilancio di previsione 2023-2025, esercizio 2023; 

- di assegnare al responsabile dell’Area Amministrativa la somma complessiva di Euro 1,430,00  , per la 

gestione della fornitura di polizza TUTELA LEGALE  , con imputazione   sul capitolo 1044/0  codice di 

bilancio  01.02.1.03 del Bilancio di previsione 2023-2025, esercizio 2023 

- di nominare Responsabile Unico del Progetto (RUP), la dott.ssa Nunziatina NUCCI; 

- di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa ed al Responsabile dell’Area Finanziaria tutti gli 

adempimenti necessari a dare attuazione al presente deliberato; 

 

CONSIDERATO che il finanziamento della spesa, a carico del bilancio comunale, è stato previsto nel 

bilancio in corso, agli appositi capitolo e codice di intervento sopra richiamati; 

 

CONSIDERATO che, in esecuzione della predetta Deliberazione di G.C. n. 47 del 06-09-2023, si è reso  

necessario procedere all’affidamento della suddetta fornitura; 

 

RICHIAMATA la Determina U.A. n. 29 del 06-09-2023 con la quale si è provveduto ad affidare Wide 

Group SpA - data costituzione: 08/04/2016 - Cap. Soc. € 235.055,00 i.v. Sede legale: Via della Rena, 20 - 

39100 Bolzano (BZ) P.IVA/C.F. 02915750216 - REA BZ216316 dal 15.04.2016 – ATECO Cod: 66.22.01 

RUI B000548946, registrata dal 11.05.2016 Posta Elettronica Certificata: widegroup@pec.it la fornitura 

di polizza assicurativa RCT-RCO anno 2023 e per il periodo di 1 anno per la somma di € 2.000,00: 

MASSIMALI: 

RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI MASSIMALE € 3.000.000,00 FRANCHIGIA  € 250,00 

RESPONSABILITÀ CIVILE PRESTATORI D’OPERA MASSIMALE  € 3.000.000,00 FRANCHIGIA  

€ 250,00 

RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI - FABBRICATO MASSIMALE FRANCHIGIA  --- ; 

 

RICHIAMATA la Determina U.A. n. 30 del 06-09-2023 con la quale si è provveduto ad affidare Wide 

Group SpA - data costituzione: 08/04/2016 - Cap. Soc. € 235.055,00 i.v. Sede legale: Via della Rena, 20 - 

39100 Bolzano (BZ) P.IVA/C.F. 02915750216 - REA BZ216316 dal 15.04.2016 – ATECO Cod: 66.22.01 

RUI B000548946, registrata dal 11.05.2016 Posta Elettronica Certificata: widegroup@pec.it la fornitura 

di polizza assicurativa TUTELA LEGALE anno 2023 e per il periodo di 1 anno per la somma di € 1.430,00 

 

Massimale per sinistro  € 30.000,00  

Premio lordo annuo  € 1.430,00  

 

DATO ATTO: 

- che per la spesa in oggetto non risulta necessaria l’acquisizione del CUP trattandosi di intervento finanziato 

dal Comune di modesto importo; 

- che è stato acquisito lo SMART CIG ZE43C5D93C , tramite il sistema SIMOG presso l’autorità di 

vigilanza sui contratti pubblici ai fini sia della tracciabilità di cui alla legge nr. 136/2010 che ai fini del 

monitoraggio dei contratti pubblici per la polizza RCT-RCO; 

 

che è stato acquisito lo SMART CIG Z303C5D9BE , tramite il sistema SIMOG presso l’autorità di vigilanza 

sui contratti pubblici ai fini sia della tracciabilità di cui alla legge nr. 136/2010 che ai fini del monitoraggio 

dei contratti pubblici per la polizza TUTELA LEGALE; 

 

PRESO ATTO che bisogna liquidare il premio polizza assicurativa RCT-RCO e polizza TUTELA 

LEGALE all’Operatore Economico sopra specificato; 

 

mailto:widegroup@pec.it
mailto:widegroup@pec.it


PRESO ATTO che l’Operatore Economico medesimo, risulta in regola con gli adempimenti contributivi 

giusta certificazione di regolarità Contributiva DURC Prot. INAIL 39253152 del 23-06-2023 scadenza 21-

10-2023; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito alla liquidazione dei premi assicurativi  citati,  

 

 

  

  

DETERMINA 

 

DI APPROVARE la premessa del presente atto i cui contenuti qui si intendono integralmente riportati 

anche se non materialmente trascritta. 

DI DARE ATTO che 

- con delibera della G.C. nr. 47 del 06-09-2023 sono state individuate le forniture riferite al presente 

procedimento. 

-con Determina U.A. n. 29 del 06-09-2023 con la quale si è provveduto ad affidare alla Wide Group SpA la 

fornitura di polizza assicurativa RCT-RCO anno 2023 e per il periodo di 1 anno per la somma di € 2.000,00; 

- con Determina U.A. n. 30 del 06-09-2023 con la quale si è provveduto ad affidare alla Wide Group SpA la 

fornitura di polizza assicurativa TUTELA LEGALE anno 2023 e per il periodo di 1 anno per la somma di € 

1.430,00; 

- che le somme erano state impegnate sul capitolo 1044/0  codice di bilancio  01.02.1.03 del Bilancio di 

previsione 2023-2025, esercizio 2023; 

 

DI PROCEDERE ALLA LIQUIDAZIONE e PAGAMENTO  della fornitura di cui trattasi , per i motivi 

in premessa esposti,  l’operatore economico Wide Group SpA con  Sede legale: Via della Rena, 20 - 39100 

Bolzano (BZ) P.IVA/C.F. 02915750216 - REA BZ216316 dal 15.04.2016 – ATECO Cod: 66.22.01 RUI 

B000548946, registrata dal 11.05.2016 Posta Elettronica Certificata: widegroup@pec.it,  che si è 

dichiarato disponibile ad eseguire la commessa; 

 

DI PROVVEDERE alla liquidazione del premio polizze al beneficiaro sul seguente IBAN 

IT10C0538702401000001023741 Bic/Swift BPMOIT22XXX ; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” ai sensi di quanto disposto dall’art. 23 del D.Lgs nr. 33 del 14.03.2013 riguardante il riordino 

della disciplina sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni. 

 

Copia della presente viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di competenza e, 

successivamente, al Sindaco ed al Segretario Comunale. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:widegroup@pec.it


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

Vista la suestesa proposta di determinazione, determina di approvarla nei termini sopra formulati.- 

Letto, approvato e sottoscritto, 

 

IL Responsabile del Servizio Amministrativo 

f.to     Dott.ssa Nunziatina NUCCI 

 

 

 

UFFICIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000   art.  151, 

 

APPONE 

 IL VISTO ,  quale responsabile del Servizio interessato, in merito alla regolarità contabile ed alla attestazione della 

copertura Finanziaria.  

 

Sant’Angelo del Pesco,  11-10-2023 

 

IL Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to      dott. DI GIULIO Domenico 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito informatico di questo Comune in data 

odierna e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi dal    12-10-2023   al    27-10-2023. 

 

Sant’Angelo del Pesco,  12-10-2023 

 

IL  Responsabile del Servizio Amm.vo 

f.to   dott.ssa Nunziatina NUCCI 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Sant’Angelo del Pesco,   

 

IL  Responsabile del Servizio Amm.vo 

Dott.ssa Nunziatina NUCCI   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


